
 

 

Uchwała Nr V/29/2014 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 30 grudnia 2014 r.  
 

w sprawie powierzenia reprezentowania Miasta Kalisza w Zgromadzeniu  

Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”  

oraz wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli  Miasta Kalisza.  

 

 

 

Na podstawie art. 70 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) i § 6 ust. 2, 3 i 4 Statutu Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 1500) uchwala się,                  

co następuje: 

 

§ 1.  

 

Na wniosek Prezydenta Miasta Kalisza, w przypadku jego nieobecności, powierza się 

reprezentowanie Miasta Kalisza w Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina”, zwanego dalej Zgromadzeniem, Wiceprezydentowi Miasta Kalisza -  

Karolinie Pawliczak.  

 

§ 2.  

 

1. Wyznacza się dodatkowych przedstawicieli Miasta Kalisza do Zgromadzenia:  

 

1) Piotr Kościelny 

 

2) Ewa Maciaszek 

 

3) Dariusz Witoń 

 

4) Roman Piotrowski  

 

2. W przypadku nieobecności któregokolwiek z dodatkowych przedstawicieli, o których 

mowa w ust.1, mogą ich zastępować na posiedzeniach Zgromadzenia: 

 

1) Edward Prus  

 

2) Tomasz Grochowski.  

 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.  

 

 

 



§ 4.  

 

Traci moc uchwała nr IV/31/2010 Rady Miejskiej Kalisza z  dnia 28 grudnia 2010 r.                    

w sprawie powierzenia reprezentowania Miasta Kalisza w Zgromadzeniu Związku 

Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” oraz wyznaczenia dodatkowych 

przedstawicieli Miasta Kalisza (z późn. zm.).  

 

§ 5.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr V/29/2014  

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 30 grudnia 2014 r.  
 

w sprawie powierzenia reprezentowania Miasta Kalisza  

w Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”  

oraz wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli  Miasta Kalisza.  

 

Z mocy art. 70 ustawy o samorządzie gminnym w skład Zgromadzenia wchodzą wójtowie 

gmin uczestniczących w związku. Na wniosek wójta rada gminy może powierzyć 

reprezentowanie gminy w Zgromadzeniu zastępcy wójta albo radnemu. Statut może 

przyznawać określonym gminom więcej niż jeden głos w Zgromadzeniu. Dodatkowych 

przedstawicieli wyznacza zainteresowana rada gminy.  

Na podstawie § 6 ust. 2 Statutu Związku, liczba przedstawicieli wyznaczonych przez radę 

gminy do Zgromadzenia (łącznie z wójtami, burmistrzami, prezydentami) zależy                         

od procentowego udziału gminy w kosztach budowy Zakładu Unieszkodliwienia Odpadów 

Komunalnych „Orli Staw”: 

- do 10 % - jeden przedstawiciel gminy 

- za każde następne rozpoczęte 10 % - plus jeden przedstawiciel gminy.  

Udział Miasta Kalisza w budowie Zakładu wynosi ponad 40 %, co daje podstawę                         

do posiadania czterech dodatkowych przedstawicieli w Zgromadzeniu.  

Biorąc pod uwagę, istotny dla zaspokojenia potrzeb zbiorowych mieszkańców Kalisza 

charakter zadań realizowanych przez Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta 

Gmina”, w uchwale wskazano zastępstwa dla dodatkowych przedstawicieli Miasta Kalisza                      

w Zgromadzeniu Związku. W ten sposób, w przypadku nieobecności któregokolwiek             

z dodatkowych przedstawicieli Miasta Kalisza w Zgromadzeniu Związku, zapewnia się pełny 

skład przedstawicieli Miasta w głosowaniu uchwał Zgromadzenia, rozstrzygających               

o istotnych kwestiach gospodarowania odpadami komunalnymi, odebranymi od mieszkańców 

Kalisza,  w tym dotyczących ustalania cen i opłat za przyjęcie odpadów do Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”.  

Wywołanie przedmiotowej uchwały jest zatem uzasadnione.  

 

 


